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A magyarok ismerik 
a Káma-Szútrát 

Horváth Ágnes szerint így is az egyetemi klinikák kapják a legtöbb pénzt 

„Kellenek a leépítések" 

Horváth Ágnes: Két-három hónap múlva felülvizsgáljuk a finanszírozási rendszert Fotó: Scmidt Andrea 

Ranjit Rac, India tavaly február-
ban kinevezett magyarországi 
nagykövete (képünkön) két na-
pot töltött Szegeden. Díszvendé-
ge volt az indiai filmhétnek, ta-
lálkozott Botka László polgár-
mesterrel és Szabó Gáborral, a 
Szegedi Tudományegyetem rek-
torával is. A nagykövettel a Bel-
városi moziban beszélgettünk 
országáról, rólunk és a Káma 
Szútráról. 

- Mit szeret legjobban az orszá-
gunkban : 
- Az embereket. A magyarok külö-
nösen barátságosak és nyitottak. 
Úgy látom, nagyon jó véleménnyel 
vannak Indiáról, különleges kap-
csolat fűzi őket az országunkhoz. 
A legtöbb ember, akivel találkoz-
tam, jól ismeri az ősi Indiát, a val-
lást, a kultúránkat és a hagyomá-
nyainkat. Magyarország és India 
kapcsolata meglehetősen régi, 
gondoljon csak az erdélyi szárma-
zású Körösi Csorna Sándorra, aki 
hosszú ideig élt Indiában. Az én 
feladatom az, hogy a magyarokkal 
megismertessem a modern Indiát, 
az ország jelenlegi helyzetét, gond-
jait, a fejlődését is. Szerintem 
ugyanis még van mit tanulnunk 
egymástól, nem is keveset. Na-
gyon remélem, hogy ebben a két 
ország segítségére tudok lenni. 

- Ha már kultúra és hagyomá-
nyok: Magyarországon gyakran 
kérdezgetik a Káma-Szútráról 1 

- Nem kell kérdezniük, azt hi-
szem, a magyarok nagyon jól is-
merik a Káma Szútrát. 

- Számos diákjuk tanul Nyu-
gat-Európa egyetemein. A ma-
gyar felsőoktatás is vonzó 1 

- Több magyar egyetem rekto-
rával találkoztam, így Szabó Gá-
borral is. Az önök országában na-
gyon sok lehetőségük van az in-
diai diákoknak, Magyarország 
nagyon híres a mérnök- és orvos-
képzésről. 

- Az indiai gazdaság rendkí-
vül gyorsan fejlődik. Mi ennek 
az oka 1 

- Nagyon jó az oktatás infrast-
ruktúrája. Magas színvonalú 
képzés folyik országunkban, kü-
lönös tekintettel a mérnöki és az 
elektronikai képzésre. India szá-
mára ez nagyon hasznos. 

- Ugyanakkor a környezetvé-
delem területén van még tenni-
valójuk. 

- Egyetértek. Sokkal többet 
kell tennünk a környezetért In-
diában. De nagyon sok példa 
van arra, hogy a cégek egyre in-
kább odafigyelnek, olaj helyett 
például földgázt használnak, 
ezért csökkent a környezet-
szennyezés. Fontos azonban 
megjegyezni, hogy Indiában 1,1 
milliárd ember él. Sajnos még 
mindig nagyon sok közöttük a 
szegény. Ezek az emberek napi 
1-2 dollárból élnek. Gondos-
kodnunk kell arról, hogy gyor-
san növeljük az életszínvonalu-
kat, felelősek vagyunk a társa-
dalom ezen részéért is. A sze-
génység és a környezetvédelem 
kérdése összekapcsolódik, ha 
emelni tudjuk az életszínvona-
lat, csökkenni fog a környezet-
szennyezés. Ez óriási kihívás 
számunkra. 

GONDA ZSUZSANNA 

INDIA I TŐKE SZEGEDEN 

£ A nagykövet és Botka László talál-
kozásakor szó volt arról is, hogy 
indiai üzletemberek érdeklödnek 
Szeged iránt. Biotechnológia, in-
formációs technika és call center 
- ezen a három területen szeret-
nének befektetni. Ranjit Rae meg-
ígérte, hogy közreműködik. 

Szegeden járt a napokban Hor-
váth Ágnes egészségügyi mi-
niszter, akit az egyetemi or-
voscentrum tartozásairól, a 
létszámleépítésekről és a re-
form első, laikusok számára is 
látható kedvező változásainak 
időpontjáról faggattunk. El-
árulta, egyre jobban bírja az 
indulatos politikai támadáso-
kat. 

- Milyen segítséget nyújthat a 
minisztérium a szegedi orvos-
centrum többmilliárdos tarto-
zásállományának kezeléséhez 1 

- Tudjuk, hogy igen nagy fel-
adat hárul az egyetemekre az át-
alakítás során, ezért törekszünk 
arra, hogy a finanszírozást asze-
rint alakítsuk, ahogy a betegek 
igénybe veszik az ellátást. 
Két-három hónap múlva az ada-
tok alapján felülvizsgáljuk a tel-
jes országos finanszírozási rend-
szert, és ahol szükséges, ott át-
alakítjuk. Nagyon fontos a meg-
felelő gazdálkodás, meg kell ta-
lálni a szegedi orvoscentrumban 
is a tartalékokat. így például, 
bármennyire is nehéz, itt is meg 
kell kezdődnie a leépítéseknek, 
ami orvosokat és szakápolókat 
egyaránt érint. Nem lehetséges, 
hogy ha csökken az ágyak száma, 
akkor nem csökken annak meg-
felelően a kiszolgáló személyzet 
létszáma. Gondolni kell az inf-
rastruktúra áttelepítésére, össze-
költöztetésére, racionalizálására 
is, amit egy hat és fél milliárdos 
keretösszegű pályázattal segí-
tünk. 

- A magyarországi orvoshi-
ány mellett nem okoz-e több 
problémát a létszámleépítés, 
mint amennyi hasznot hoz 1 

- Az orvoshiány relatív: van-
nak területek, ahol a tízezer la-
kosra jutó orvosok száma négy-
szer annyi, mint máshol, és mint 
amennyire az ott élők ellátásá-
hoz szükség van. Ilyen a főváros 
és a vidéki nagyvárosok. Ugyan-
akkor vannak olyan helyek, ahol 
egyáltalán nincs orvos. Minden 
egészségügyi dolgozó számára 
nyitva áll a mobilitási program, 
hogy a szakemberek a szakmán 

belül maradjanak. Szükség van 
rájuk, csak nem biztos, hogy ott, 
ahol eddig dolgoztak. A rendszer-
váltás óta ez az első olyan ágazat, 
ahol kiemelt támogatást ad eh-
hez egy kormány. 

- Az orvosegyetemi centrum-
vezetők felvetették, hogy be kel-
lene vezetni egy kiemelt finan-
szírozási szintet - a regionális 
központokét - az ellátásba. Ho-
gyan vélekedik erről 1 

- Nem értek ezzel egyet, mert 
az egyetemeknek jelenleg is ki-
emelt a szerepük. Egy-egy egye-
tem egy ágyra jutó átlagos finan-
szírozása 1,5-1,7-szerese egy át-
lag kórházénak, sőt a többi súly-
ponti kórházhoz képest is ki-
emelt a finanszírozásuk. Ez azt 
jelenti, hogy ezek az intézmé-
nyek kapják a legtöbbet. 

- Mi a véleménye a szegedi 
egészségügyi integrációrólI 

- Nagyon keveset tudok róla, 

de ha ez létrejön, az a legfonto-
sabb, hogy stabilabbá, jobbá vál-
jon tőle a rendszer. Ha javul tőle 
az ellátás minden intézmény-
ben, akkor azt nem csak érde-
mes, de meg is kell tenni - ha vi-
szont nem, akkor nem érdemes 
belevágni. 

- Mikor láthatják a betegek is 
az egészségügyi átalakítás pozi-
tívumait 1 

- Már most közel ezerötszáz 
gyógyszernek csökkent az ára, 
látványos lesz az uniós beruhá-
zások elindulása, az első pályá-
zatokat már nyáron kiírhatjuk, 
amire már sokaknak - így a sze-
gedi egyetemi orvoscentrumnak 
is - kész terveik vannak. A bizto-
sítói modellváltás elhozza az 
egészségügyi szolgáltatók közti 
versenyt értünk, betegekért és a 
biztosítókért - miközben ugyan-
annyi járulékot fizetünk, több és 
jobb ellátásért. Emellett az 

Egészségbiztosítási Felügyelet 
munkája is kórházi minőségja-
vulást hozhat. 

- Hogyan viseli nőként az 
időnként meglehetősen indula-
tos szakmai és politikai táma-
dásokat 1 

- A saját kedélyemnek, csalá-
domnak, barátaimnak köszön-
hetően a szakmaiakat jobban, de 
lassan a politikaiakat is egészen 
jól bírom. Fontos tudni, hogy a 
politikai adok-kapok sosem az 
ember személyének szól, hanem 
hogy milyen pozíciót tölt be. 
Nem hiszem, hogy jelenleg az 
egészségügyi miniszteri tisztség 
a legnépszerűbb szerepkör ebben 
az országban vagy hogy sokak ál-
ma lenne. Nehéz és felelősségtel-
jes pozíció, ahol az a legfőbb cél, 
hogy elérjük: jobb ellátást kapja-
nak és tovább éljenek az embe-
rek. 

TOMBÁCZ RÓBERT Fotó: Frank Yvette 

Színészek, sportolók, írók személyes weboldalakkal is jelen vannak az interneten 

Rajongók is készítenek ajándékként honlapot 
DRAGAN ES OLCSON IS LEHET ' 
Egy lá tványos graf ikai e lemekke l fe ldobott , profi személyes honlap e l -
kész í t te tése a járu lékos költségekkel együtt a k á r 3 0 0 ezer for int is le-
het. Ettől sokkal olcsóbb és egyszerűbb megoldások is lé teznek: Szege-
den is akad olyan cég, a m e l y 3 5 ezer for int egyszeri és 5 ezer forintos 
évente f izetendő üzemel te tés i dí jért ké téves d o m a i n regisztrációt , kor-
lá t lan s z á m ú e - m a i l t , két módosí tható graf ikai tervet , 8 menüpontos 
feltöltési lehetőséget , látogató számlá ló t és 2 5 M B tárhe lyet biztosít a 
személyes honlapok s z á m á r a . 

Járai Máté honlapja Fotó: Internet 

Egyre több színész, muzsikus, 
író, sportoló jön rá, hogy sze-
mélyes honlap nélkül hátrányba 
kerülhet a közönség, a szurko-
lók, az olvasók kegyeiért foly-
tatott versenyben. Honlappal 
már rendelkező neves szegedi 
személyiségeket kérdeztünk ta-
pasztalataikról. Többen aján-
dékba kapták honlapjukat. 

A Szegedről indult olimpiai baj-
nok vízilabdázó, Fodor Raj-
mund honlapját (www.fodorraj-
mund.hu) már közel ötvenez-
ren látták. - Evekkel ezelőtt egy 
miskolci vízilabda-szurkoló nő 
keresett meg azzal, hogy én va-
gyok a kedvenc játékosa, ezért 
szeretne nekem egy honlapot 
készíteni. Örömmel fogadtam, 
mert már magam is gondoltam 
rá. Hosszú gyűjtőmunkába 
kezdtem, összeszedtem a fotó-
kat és a cikkeket, és 2002 au-
gusztusára, a belgrádi Világku-
pa idejére - a válogatott tagjai 
közül elsőként - elkészült a 
honlapom. Azóta működik, ma 
már egy kaposvári informatikus 
házaspár csinálja. Nagyon há-
lás vagyok nekik, mert én csak 
a fotókat, cikkeket küldöm el, 
és a blogot írom, a frissítést, 
karbantartást ők végzik helyet-
tem - mondja Fodor Rajmund, 
aki vizsgákra készülő családos 
apaként nem mindig tud na-
ponta időt szakítani arra, hogy 
új naplóbejegyzéseket írjon. - A 
honlapom egyik lelkes látogató-
ja egyben amatőr fotós, főként 

tőle szoktam remek meccsfotó-
kat kapni. Döntően pozitív ta-
pasztalataim vannak, bár tudni 
kell, ha az ember megjelenik az 
interneten, előfordulhatnak 
bosszantó hozzászólások is. Az 
volt a célom, hogy az engem és 
a vízilabdát Szerető törzsszur-
kolókat összegyűjtsem, és ez si-
került is. A vb idején a honla-
pom nézettsége hirtelen ötszö-
rösére ugrott. 

- Három hete él a www.mar-
kusjudit.hu címen elérhető hon-

lapom. Kedves barátom, Farkas 
Arnold most végzett Szegeden 
programozó matematikus sza-
kon, és felajánlotta, hogy gyakor-
latképpen ingyen megcsinálja 
nekem. Megörültem az ajánlatá-
nak, hiszen így az eddig össze-
gyűjtött fotóimat, a rólam szóló 
írásokat és a velem kapcsolatos 
friss információkat egy helyen el-
érhetővé tehetem. Sok pozitív 
visszajelzést kaptam ismerősök-
től és a közönségtől. A sikeren 
felbuzdulva a férjem, Janik Lász-

ló is szeretne magának egy saját 
honlapot készíttetni - árulja el 
Márkus Judit, a Szegedi Nemzeti 
Színház fiatal színésznője, aki-
nek a weboldalán folyamatosan 
frissülő blogja is olvasható. Úgy 
gondolja, senkinek sem árt egy 
kis., önmenedzselés. Ennek leg-
egyszerűbb formája egy jó hon-
lap. Kollégájának, Járai Máténak 
a jaraimate.uw.hu címen három 
hónapja működik a honlapja. -
Ajándékba kaptam. Az egyik Li-
liomfi-előadás után keresett meg 

a Deák gimnáziumból néhány 
lány, és felajánlotta, hogy csinál 
nekem egy honlapot. Jól sikerült, 
igyekszem folyamatosan frissíte-
ni. Minden fontos információ 
megtalálható rólam rajta, ami 
azért is fantasztikus, mert sok 
rokonom él a szerte a világban, 
és így ők is nyomon tudják kö-
vetni, milyen produkciókban ját-
szom. Kaptam már egy jópofa ra-
jongói e-mailt is: ha válni aka-
rok, ne tétovázzak, szívesen hoz-
zám jönne az illető. Szakmai 
szempontból is fontosnak tar-
tom, hogy minden színész meg-
található legyen az interneten. 

- Itt mindig elérhetők a dolga-
im, a friss írások éppúgy, mint a 
régiek. Ha valakinek nincs hon-
lapja, sokkal nehezebb megtalál-
ni az írásait a különböző folyó-
iratok internetes oldalain. A raj-
zaimról, fotóimról, novelláimról 
és a regényeimről éppúgy tud tá-
jékozódni az olvasó, mint a for-
dításokról - mondja Podma-
niczky Szilárd író, aki úgy véli, a 

honlap nagy segítség könyvei ér-
tékesítésében is, hiszen rende-
lést is lehet leadni a www.pod-
maniczky.com oldalon. Az ér-
deklődők feliratkozhatnak a hír-
levélre is, így ha bármilyen új ki-
advány megjelenik, rögtön tud-
nak róla tájékoztatást kapni. -
Remek dolog, ha egy író folyama-
tosan kapcsolatot tud tartani 
azokkal az olvasóival, akik ezt 
igénylik. Amikor két és fél évvel 
ezelőtt megcsináltuk a honlapot, 
legfeljebb tíz magyar írónak volt, 
ma már több mint száznak van. 
Az elmúlt időszakban hat-nyolc 
olyan levelet is kaptam, amilyen-
re mindig is vágytam: olvasóim 
elmondták, hogyan gondolkod-
nak arról, amit írok, mit jelent 
számukra. Akadt olyan is, aki ar-
ról számolt be, hogy a szövegei-
met már az élete részének tekin-
ti, erőt merít belőlük. Olyan kö-
zös gondolkodás lehetőségét adja 
meg a honlap, ami nélküle való-
színűleg nem jött volna létre. 

HOLLÓSI ZSOLT 


